

## 資金収支計算書

(単位:円)

収入の部			
科目	予算	決算	差異
学生生徒等納付金収入	93,400,000	88,821,490	4,578,510
手数料収入	400,000	365,000	35,000
寄付金収入	0	0	0
補助金収入	57,976,000	57,920,141	55,859
資産売却収入	0	0	0
付随事業収入	14,530,860	14,347,252	183,608
受取利息・配当金収入	200	192	8
雑収入	9,835,000	9,821,581	13,419
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	5,300,000	5,190,000	110,000
その他の収入	33,090,950	32,931,958	158,992
資金収入調整勘定	△14,160,000	△13,554,401	△605,599
前年度繰越支払資金	80,017,789	80,017,789	
収入の部合計	280,390,799	275,861,002	4,529,797
支出の部			
科目	予算	決算	差異
人件費支出	114,500,000	111,691,829	2,808,171
教育研究経費支出	16,200,000	15,737,038	462,962
管理経費支出	25,670,000	25,685,218	△15,218
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	0	0	0
設備関係支出	200,000	185,130	14,870
資産運用支出	8,317,330	7,793,070	524,260
その他の支出	31,800,222	31,503,464	296,758
資金支出調整勘定	△3,200,000	△3,065,868	△134,132
翌年度繰越支払資金	86,903,247	86,331,121	572,126
支出の部合計	280,390,799	275,861,002	4,529,797

## 事業活動収支計算書

(単位:円)

教育活動収支			
科目	予算	決算	差異
学生生徒等納付金収入	93,400,000	88,821,490	4,578,510
手数料収入	400,000	365,000	35,000
寄付金収入	0	0	0
補助金収入	57,976,000	57,920,141	55,859
資産売却収入	0	0	0
付随事業収入	11,500,000	11,324,752	175,248
雑収入	9,835,000	9,821,581	13,419
教育活動収入計	173,111,000	168,252,964	4,858,036
科目	予算	決算	差異
人件費	122,500,000	119,484,899	3,015,101
教育研究経費	21,700,000	21,055,881	644,119
管理経費	29,370,000	28,964,622	405,378
教育活動支出計	173,570,000	169,505,402	4,064,598
教育活動収支差額	△459,000	△1,252,438	793,438
受取利息・配当金収入	200	192	8
収益事業収入	3,030,860	3,022,500	8,360
教育活動外収入計	3,031,060	3,022,692	8,368
経常収支差額	2,572,060	1,770,254	801,806
資産売却差額	0	0	0
その他の特別収入(施設設備補助金)	0	0	0
特別収入計	0	0	0
資産処分差額他	90,000	86,067	3,933
特別支出計	90,000	86,067	3,933
特別収支差額	△90,000	△86,067	△3,933
基本金組入前当年度収支差額	2,482,060	1,684,187	797,873
基本金組入額合計	0	0	0
前年度繰越収支差額	△93,753,629	△93,753,629	0
基本金取崩額	1,200,000	1,190,446	0
翌年度繰越収支差額	△90,071,569	△90,878,996	807,427
事業活動収入計	176,142,060	171,275,656	4,866,404
事業活動支出計	173,660,000	169,591,469	4,068,531

## 貸借対照表

(単位:円)

資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	284,629,152	285,335,266	△706,114
流動資産	96,616,522	86,449,739	10,166,783
資産の部合計	381,245,674	371,785,005	9,460,669
負 債 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	21,635,850	14,824,380	6,811,470
流動負債	9,184,583	8,219,571	965,012
負債の部合計	30,820,433	23,043,951	7,776,482
純 資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
第1号基本金	441,304,237	442,494,683	△1,190,446
第2号基本金	0	0	0
第3号基本金	0	0	0
第4号基本金	0	0	0
基本金合計	441,304,237	442,494,683	△1,190,446
繰 越 収 支 差 額			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
翌年度繰越収支差額	△90,878,996	△93,753,629	2,874,633
純資産の部合計	350,425,241	348,741,054	1,684,187
負債及び純資産の部合計			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
負債及び純資産の部合計	381,245,674	371,785,005	9,460,669

## 財産目録

(単位:円)

1. 資産総額	381,245,674
I 固定資産	284,629,152
II 流動資産	96,616,522
2. 負債総額	30,820,433
I 固定負債	21,635,850
II 流動負債	9,184,583
3. 正味財産	350,425,241